
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.286 Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2020

..

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 009 DE 17 DE JULHO DE 2020.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 de 
janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019.
CONSIDERANDO, o parecer da Assessoria Jurídica da SESPA nos autos do 
processo nº 2017/515519.
CONSIDERANDO, a PORTARIA nº 838, de 06 de Novembro de 2019, que 
designou a Comissão Permanente de Sindicância do Hospital Regional de 
Salinópolis,
RESOLVE:
 I – Instaurar a competente Sindicância Administrativa nos moldes do art. 
199 da Lei 5.810/94, nomeando para compor a comissão os servidores: 
CRISTIANE SERIQUE MONTEIRO, Odontóloga, matrícula nº 57174941-1 
e EMERSON SANTIAGO MONTEIRO, Agente Administrativo - matrícula nº 
5808987-2, para sob a presidência do primeiro, apurar as circunstâncias 
em que ocorreram a presente despesa, conforme Parágrafo único do Art. 
59 da Lei nº 8.666/93.
II - A Comissão deverá concluir os trabalhos com apresentação do relatório 
fi nal no prazo máximo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, 
desde que por motivo fundamentado.
Salinópolis (PA), 17 de julho de 2020.
ANA DENISE DA SILVA MONTEIRO
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 562169
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA 
DE DESIGNAÇÃO Nº 80 DE 13/07/2020, 

publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 34.280 de 14/07/2020.
ONDE SE LÊ:
DESIGNAR, a partir de 23 de julho de 2019;
LEIA –SE :
DESIGNAR, a partir de 09 de julho de 2020.

Protocolo: 562355
.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
Nº do Contrato: 007/2020 Processo Nº. 2019/144191

Valor Total: R$ 470.900,00 (QUATROCENTOS E SETENTA MIL E NOVECEN-
TOS REAIS).
Objeto: Contratação de serviços de suporte e manutenção do sistema atu-
al, licença de uso de software no formato SaaS (Software as a Service- en-
trega do software como serviço)
Data da Assinatura: 17/07/2020.
Foro: Comarca de Belém Prazo: 12 meses.
Modalidade: Pregão Eletrônico 001/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentaria: 29101, Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338, 
Natureza da Despesa: 339040, PI:412AQSOFTBE, Fonte de Recurso: 
030100000, Ação Detalhada: 261204.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: SERV INFO - SERVIÇO DE INFORMÁTICA S/S LTDA
CNPJ: 05.694.498/0001-53
Cidade: Belém UF: PA CEP: 66.040-174.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 562512
EXTRATO DO CONTRATO

Nº do Contrato: 05/2020 Processo Nº. 2020/284405
Valor Total: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).
Objeto: Manutenção e assistência técnica de equipamentos de transportes 
verticais, elevador, mensal e com cobertura total de peças, do edifício Sede 
da Secretaria de Estado de Transportes - SETRAN.
Data da Assinatura: 17/07/2020.
Foro: Comarca de Belém Prazo: 12 (doze) meses.
Decreto de Qualifi cação: s/n Data: 02/01/2019 (DOE nº 33.771)
Modalidade: Dispensa de Licitação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 29101, Programa de 
Trabalho: 26.122.1297.8338.0000, Natureza da Despesa: 339039, Fonte 
de Recurso: 0101002156 e Origem do Recurso: Tesouro, Plano Interno: 
4120008338C, Ação Detalhada: 000214476.
DADOS DO CONTRATADO:
Nome: CONSERP MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA.
Pers: Jurídica: CNPJ: 00.489.015/0001-65
Logradouro: Travessa Mauriti, nº 2809. Bairro: Marco.
Cidade: Belém UF: PA CEP: 66.093-180.
Ordenador: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 562516

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE SERVIÇOS COM REFLEXO 
FINANCEIRO

Nº DO CONTRATO: 60/2018 PROCESSO: 2018/193293
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Acréscimo de Serviços com 
refl exo fi nanceiro ao Contrato nº 60/2018, é decorrente da solicitação feita 
pela empresa Contratada, com fundamento no Art. 65, I, alínea “a”, c/c § 
1º da Lei nº 8.666/93, devidamente analisado pela Consultoria Jurídica e 
Setor Técnico, bem como autorizado pelo Gestor desta SETRAN.
VALOR DO CONTRATO: R$ 21.050.940,58 (vinte e um milhões, cinquenta 
mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta e oito centavos)
REFLEXO FINANCEIRO: R$ 5.238.590,10 (cinco milhões, duzentos e trinta 
e oito mil, quinhentos e noventa reais e dez centavos)
VALOR GLOBAL: R$ 26.289.530,66 (vinte e seis milhões duzentos e oitenta 
e nove mil quinhentos e trinta reais e sessenta e seis centavos).
DATA DA ASSINATURA: 10/07/2020.
CONTRATADA: CFA CONSTRUÇÕES, TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
LTDA.
CNPJ: 83.318.022/0001-21
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 562466
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº. 002/2020. Processo nº 2020/135752.

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação dos ser-
viços para Preservação da Integridade da Infra-estrutura e da Segurança 
de trânsito nas rodovias pavimentadas do Estado do Pará, administradas 
pela SETRAN e sob sua jurisdição do 1° NR, 4° NR e 5° NR; Homologa-
do em favor da empresa CONSÓRCIO SYSTRA – PAT TRAFFIC, compos-
to pelas empresas SYSTRA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - CNPJ: 
52.635.422/0001-37 e PATT TRAFIC SISTEMAS DE TRANSPORTE INTELI-
GENTE LTDA – CNPJ: 53.584.165/0001-37, no valor total para o item por 
um período de 12 (doze) meses, de R$ 32.347.867,38, pela autoridade 
competente, Sr. ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE, Secretário de 
Estado de Transportes, na data de 07/07/2020.

Protocolo: 562524
.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 045/2020 Processo nº 2020/461411

Valor Total: R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil reais).
Objeto: Aquisição de 50.000,00 (cinquenta mil) litros de Óleo Diesel para 
a recuperação de pontos críticos das estradas vicinais: Estrada Vicinal 
Açaizal: com extensão de 21.36063 km; Estrada Vicinal Armazém Castro: 
com extensão de 11.2000 km e Estrada Vicinal Sororó: com extensão de 
25.8000 km; totalizando uma extensão de 58,36063 km, no município de 
Piçarra/PA.
 Data de assinatura: 17/07/2020 Prazo: 60 (Sessenta) dias
Inic. de Vig.: 17/07/2020 T. Vig.: 14/09/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da 
Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Estadual; Plano 
Interno: 206AQCOMBPR; Ação Detalhada 263228.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 01.612.163/0001-98 Nome: MUNICÍPIO DE PIÇAR-
RA/PA. Logradouro: Avenida Araguaia, S/N CEP: 68.575-000 Bairro: Cen-
tro Cidade: Piçarra UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 562511


